
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Hà Tĩnh, ngày           tháng       năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao và chấp thuậ                   

 ỡ  ầu, tài trợ                   ựng nông thôn mới  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-TTg ngày 16/12/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án  “Thí điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông 

thôn mới, giai đoạn 2021-2025”;   

Căn cứ Quyết định số 3851/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh  

về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Cả tỉnh chung 

sức xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới” giai đoạn 2021 – 2025;   

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới tỉnh tại Văn  ản  ố 151/VPĐP-HCTHTT ngày 

14/4/2022,  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao và chấp thuận các tổ chức, đơn vị đỡ đầu, tài trợ 8 xã chưa 

đạt chuẩn nông thôn mới tại huyện Hương Khê và các thôn chưa đạt chuẩn Khu 

dân cư nông thôn mới kiểu mẫu tại các xã này (như Danh  ách kèm theo). 

Điều 2. Việc đỡ đầu, tài trợ tập trung các nội dung sau: 

- Trực tiếp hỗ trợ, tài trợ hoặc vận động các tổ chức, cá nhân hỗ trợ, tài trợ 

các xã, thôn về tiền, hiện vật và ngày công. 

- Phối hợp, khảo sát, tư vấn, hướng dẫn các xã, thôn cách thức, phương 

pháp tổ chức thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.  

- Trực tiếp hoặc liên hệ phối hợp các cơ quan, đơn vị khác có thẩm quyền 

tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc. 



2 

 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

- Ban Chỉ đạo Chương trình nông thôn mới huyện Hương Khê và các tổ 

chức, đơn vị đỡ đầu, tài trợ báo cáo kết quả thực hiện công tác đỡ đầu, tài trợ 

định kỳ theo quý, 6 tháng, năm về Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm 

tỉnh qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.   

- Xã, thôn được nhận đỡ đầu và UBND huyện Hương Khê có trách nhiệm 

phối hợp chặt chẽ với các đơn vị đỡ đầu thực hiện hiệu quả công tác đỡ đầu, tài 

trợ. 

- Các tổ chức, đơn vị đỡ đầu, tài trợ tổ chức ký kết và có kế hoạch đỡ đầu, 

tài trợ hoàn thành trước ngày 30/4/2022; gửi Kế hoạch đỡ đầu, tài trợ cho Ban 

Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm 

nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm tỉnh, UBND tỉnh trước 05/5/2022 (qua 

Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tổng hợp).  

Đảm bảo xã đạt chuẩn nông thôn mới và thôn đạt chuẩn Khu dân cư nông 

thôn mới kiểu mẫu trong năm 2022, đây là chỉ tiêu quan trọng để đánh giá, xếp 

loại của các tổ chức, đơn vị. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh; Giám đốc, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, 

đơn vị; Trưởng ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND huyện Hương Khê, các xã và thôn 

được đỡ đầu, tài trợ; các tổ chức, đơn vị đỡ đầu và các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng BCĐ NTM tỉnh; 

- Các Phó trưởng BCĐ NTM tỉnh; 

- Thường trực HĐND tỉnh;   

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Hà Tĩnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, NL5.  

 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

   

 

      Võ Trọng Hải 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		nguyenduynghi@hatinh.gov.vn
	2022-04-22T06:49:37+0700


		votronghai@hatinh.gov.vn
	2022-04-22T14:15:05+0700


		2022-04-22T14:56:54+0700


		2022-04-22T14:56:56+0700


		2022-04-22T14:56:56+0700




